HERZLICH WILLKOMMEN IN DER

Angelsmiihle

Gaststatte Angelsmihle
Am Campingplatz 1

23911 Buchholz

Telefon: +49(4541)858550



Getrdnke

HeiRe Getrianke
Tasse Kaffee

Becher/Pott Kaffee

Cappuccino

Kinderccino (warmer Milchschaum+Schokopulver)
Latte Macchiato, Milchkaffee

Espresso

Doppelter Espresso

Kakao mit Sahne

Pott Kaffee oder Kakao mit Schuss

Doppelter Espresso mit Baileys

Unsere Teeauswahl:

Frichte-, Schwarz-, Pfefferminz-, Im Kannchen
Kamillentee, Rooibos Im Glas
Alkoholfrei
Mineralwasser Sprudel/Still 0,25l

0,5l
Flasche 0,75l
Apfelschorle 0,3l

0,5l

Auricher Siissmost Sdfte:
Apfel, Orange, Banane,
Kirsch 0,2l

Kiba 0,4l

HERZLICH WILLKOMMEN IN DER

Angelsmiihle

€ 1,50
€ 250
€ 2,70
€ 1,50
€ 3,30
€ 1,50
€ 250
€ 250
€ 4,00
€ 2,90
€ 2,50
€ 2,00
€ 1,70
€ 2,90
€ 4,00
€ 2,00
€ 3,50
€ 2,00
€ 4,00

Alle Preise inkl. Mehrwertsteuer



HERZLICH WILLKOMMEN IN DER

Angelsmiihle

Alkoholfrei

Coca Cola? / Coke Zero? 0,3l € 2,10
0,5l € 3,50

Spezi/Mezzo 0,3l € 2,10
0,5l € 3,50

Fanta, Sprite 0,3l € 2,10
0,5l € 3,50

Schweppes

Bitter Lemon, Tonic Water, 0,33l € 2,20

Ginger Ale

Aus der Region Norddeutschland, das Trendgetréink aus Hamburg:

fritz-kola Flasche 0,33l € 2,60

(25mg nattirliches Koffein/100ml, echtes Kolanuss Extrakt, nattirliche Aromen,

vegan, glutenfrei)

fritz-kola Flasche 0,33l € 2,60

Zuckerfrei

fritz-limo Flasche 0,33l € 2,60

Orangenlimonade, Apfelsaftschorle,

Zitronenlimonade

Alkoholfreie Biere

Jever Fun 0,33l € 2,50

Erdinger Weizen 0,5l € 3,60

Alsterwasser alkoholfrei 0,5l € 3,60

Alle Preise inkl. Mehrwertsteuer



Bier vom Fass
Veltins Pils

Hohenfelder Weizen

Alsterwasser

Flaschenbier
Kostritzer Schwarzbier
Flensburger dunkel
Flensburger hell

WEIN

Weinschorlen

WeiRweinschorle
Rotweinschorle

Tinto de Verano
(Rotwein mit Zitronenlimonade)

Weillwein - trocken
Offener Tafelwein
Chardonnay,

trocken und fruchtig

Unsere Weinempfehlung:

Villa Doluca Legend Classic

Fruchtig, frisch, trocken
White Semillon Traube
aus der Tiirkei

Pinot Grigio aus Italien
(grauer Burgunder)

0,3l € 2,40
0,5l € 3,60
0,3l € 2,70
0,5l € 3,90
0,3l € 2,40
0,5l € 3,60
0,33l € 2,50
0,33l € 2,50
0,33l € 2,50
0,2l € 3,40
0,2l € 3,40
0,3l € 3,90
0,2l € 3,60
0,5l € 8,90
1,0l € 16,90
0,2l € 4,10
0,7l Flasche € 12,90
0,2l € 4,40
0,71 Flasche € 14,90

HERZLICH WILLKOMMEN IN DER

Angelsmiihle

Alle Preise inkl. Mehrwertsteuer



Rotwein

Merlot, 2016 aus Frankreich
trocken

Unsere Weinempfehlung:

Villa Doluca Legend

Fruchtig, frisch, trocken
Cabernet Sauvignon aus der Tiirkei

Lambrusco

der Klassiker aus Italien
fruchtig, leicht lieblich

Chianti Classico
aus Italien

Sekt & Spritziges

Prosecco

Piccolo trocken oder halbtrocken
Sekt auf Eis

Aperol Spritz

HERZLICH WILLKOMMEN IN DER

Angelsmiihle

0,2l
0,5l
1,0l

0,2l
0,7l Flasche

0,2l
0,5l

0,2l
0,7l Flasche

0,2l
0,2l
0,3l
0,3l

ah dh dh dh

3,60
8,90
16,90

4,10
12,90

3,60
8,50

4,90
13,90

3,00
3,50
3,90
4,50

Alle Preise inkl. Mehrwertsteuer



HERZLICH WILLKOMMEN IN DER

Angelsmiihle

Schndpse
Aus der Region:
Helbing Kimmel aus Hamburg 2cl € 1,80
Oldesloer Korn 2cl € 1,60
Aquavit 2cl € 1,80
Edelobstbrand Birne 2cl/4cl € 3,00/4,90
Grappa 2cl/4cl € 3,00/4,90
Chantré 2cl/4cl € 2,50/4,00
Yeni Raki 2cl/Acl € 3,50/5,50
Sambuca 2cl/4cl € 2,70/4,00
Jagermeister 2cl/4cl € 2,00/3,00
Gin Gordons 2cl/4cl € 3,00/4,50
Campari 2cl/Acl € 3,00/4,50
Ramazotti 2cl/Acl € 2,70/4,00
Martini rosso 4| € 4,00
Whisky
Irish Tullamore Dew 4cl € 3,00
Ballantines 4| € 3,00
Wodka

2cl/4cl € 3,00/4,50
Rum
Bacardi 2cl/4cl € 3,00/4,50

Alle Preise inkl. Mehrwertsteuer



HERZLICH WILLKOMMEN IN DER

Angelsmiihle

Unsere hausgemachten Suppen

Tomatensuppe mit Brot € 3,50
als groRe Portion + € 2,-

Erbseneintopf mit Brot € 3,90
(als groRe Portion + € 2,-, mit Wurst + €1,-)

Gulaschsuppe mit Rindfleisch und Brot € 4,50

(als groBe Portion + € 2,-)

Salate
- Serviert mit unserem Hausdressing & Brot oder Baguette —

Gemischter Salat € 6,90

Griechischer Bauernsalat € 9,90
Gemischter Salat griechischer Art mit Feta, Oliven, Peperoni&Zwiebeln

Gemischter Salat mit Putenbrustfilet € 10,90
PizzaPizza!
Pizza Salami € 7,90

mit TomatensofRe und Kase

Pizza Schinken € 7,90

mit TomatensofRe und Kase

Pizza Hawaii € 8,90
mit Schinken, Ananas, TomatensoRe und Kase

Pizza Mediterran € 8,90

mit Feta, Oliven, Peperoni, TomatensoRe und Kase

Pizza Mozzarella € 8,90
mit TomatensoRe

Pizza Thunfisch € 8,90

mit Thunfisch, Oliven, TomatensoRe und Kase

Alle Preise inkl. Mehrwertsteuer



HERZLICH WILLKOMMEN IN DER

Angelsmiihle

Schnitzel, Klassiker& Co

Gegrillter Fetakdase mediterran € 5,90
Ofenkartoffel mit Sour Cream, Salatgarnitur € 4,90
Ofenkartoffel mit Champignons, Speck, Salat und Sour Cream € 7,90
Sigara Borek (4 Stiick) € 4,50

Gefiillt mit Schafskdse, dazu Salat und Tzatziki)

Portion Pommes Frites € 2,50
(Ketchup oder Mayonnaise + 30ct)

Grol3e Portion Pommes Frites € 3,90
(Ketchup oder Mayonnaise + 30ct)

GrolRe Currywurst mit Pommes Frites € 6,90

Bauernfrihstiick € 8,90

Traditionell norddeutsches Omelette aus Bratkartoffeln, Ei, Speck und Zwiebeln.
Mit Schinken und Gewlirzgurke on top

Schnitzel ,Wiener Art” € 8,90
Dazu Pommes Frites und Salatgarnitur

Schnitzel ,,Diabolo” € 11,90

mit feuriger Rahmsauce nach Hausrezept und Salatgarnitur.
Dazu Pommes Frites oder Bratkartoffeln

Schnitzel ,,Champignon Rahm* € 11,90
mit milder Champignon Kréuter Rahmsauce nach Hausrezept und Salatgarnitur.
Dazu Pommes Frites oder Bratkartoffeln

Angelsmiihlenschnitzel € 12,90
Mit frischen Champignons, Zwiebeln, Kréuterbutter und Salatgarnitur.
Dazu Pommes Frites oder Bratkartoffeln

-Unsere Schnitzel sind alle von Hand paniert und selbst geklopft-

Alle Preise inkl. Mehrwertsteuer



HERZLICH WILLKOMMEN IN DER

Angelsmiihle

Fisch

Calamaris a la Romana € 8,90
Tintenfischringe im Backteig nach original spanischem Rezept
mit Pommes Frites und hausgemachtem Knobi-Dip

Knusperfisch in krosser Panade € 9,90
-Fischfilet frittiert, umhiillt von knuspriger Panade
-serviert mit Pommes Frites und hausgemachter Remouladeund Salatgarnitur

Matjes nach Hausfrauen Art € 10,90
Mit knusprigen Bratkartoffeln, frischen Zwiebeln und Salatgarnitur

Bratheringe aus Schleswig Holstein € 9,90

- pfannenfrisch eingelegt in mild wiirziger Marinade, traditionell kalt serviert-
Mit knusprigen Bratkartoffeln,frischen Zwiebeln und Salatgarnitur

Fiir unsere Kleinen - bis 12 Jahre-

Dinoteller- Saftiges Hidhnchenfleisch in leichter Panade 2 Dinos € 4,50
mit Pommes Frites und Ketchup 3 Dinos € 5,50

Alle Preise inkl. Mehrwertsteuer



