#### HERZLICH WILLKOMMEN IN DER

# Angelsmühle



Gaststätte Angelsmühle Am Campingplatz 1 23911 Buchholz Telefon: +49(4541)858550



#### Getränke

Heiße Getränke					
Tasse Kaffee			€		1,50
Becher/Pott Kaffee			€	<u>.</u>	2,50
Cappuccino			€	<u>.</u>	2,70
Kinderccino (warmer Milchschau	m+Schokopu	lver)	€	<u>.</u>	1,50
Latte Macchiato, Milchkaffee			€	<u>.</u>	3,30
Espresso			€	·	1,50
Doppelter Espresso			€		2,50
Kakao mit Sahne			€		2,50
Pott Kaffee oder Kakao mit Scl	huss		€		4,00
Doppelter Espresso mit Bailey	S		€	<u>.</u>	2,90
<u>Unsere Teeauswahl:</u> Früchte-, Schwarz-, Pfeffermir Kamillentee, Rooibos	1Z-,	Im Kännchen Im Glas	€		2,50 2,00
Alkoholfrei					
Mineralwasser Sprudel/Still	0,251		€		1,70
Flasche	0,5l 0,75l		€		2,90 4,00
Apfelschorle	0,31		€	•	2,00
	0,51		€		3,50
Auricher Süssmost Säfte: Apfel, Orange, Banane,					
Kirsch	0,21		€	,	2,00
Kiba	0,41		€	·	4,00



<b>Alko</b>	ho	lfre	i
-------------	----	------	---

**Alkoholfreie Biere** 

Erdinger Weizen

Alsterwasser alkoholfrei

Jever Fun

Coca Cola <sup>2</sup> / Coke Zero <sup>2</sup> Spezi/Mezzo Fanta, Sprite	0,3I 0,5I 0,3I 0,5I 0,3I 0,5I	€€€€	2,10 3,50 2,10 3,50 2,10 3,50
Schweppes Bitter Lemon, Tonic Water, Ginger Ale	0,331	€	2,20
Aus der Region Norddeutsch	land, das Trendgetränk aus Hamburg	:	
<b>fritz-kola</b> Flasche (25mg natürliches Koffein/100ml, vegan, glutenfrei)	0,33l echtes Kolanuss Extrakt, natürliche Aromen,	€	2,60
<b>fritz-kola</b> Flasche Zuckerfrei	0,331	€	2,60
<b>fritz-limo</b> Flasche Orangenlimonade, Apfelsaftschor	0,331	€	2,60

0,331

0,51

0,51

€

€

€

2,50

3,60

3,60

HERZLICH	WILLKOMMI	EN IN DER
Ang	elsm	ühle

Bier vom Fass Veltins Pils	0,31	€	2,40
Vertinis i nis	0,51	€	3,60
Hohenfelder Weizen	0.21	€	2 70
Honemeider weizen	0,3l 0,5l	€	2,70 3,90
Alabara	0.21	6	2.40
Alsterwasser	0,3l 0,5l	€	2,40 3,60
	,		•
Flaschenbier			
Köstritzer Schwarzbier	0,331	€	2,50
Flensburger dunkel	0,331	€	2,50
Flensburger hell	0,331	€	2,50
WEIN			
Weinschorlen			
Weißweinschorle	0,21	€	3,40
Rotweinschorle	0,21	€	3,40
Tinto de Verano (Rotwein mit Zitronenlimonade)	0,31	€	3,90
Weißwein - trocken			
Offener Tafelwein	0,21	€	3,60
Chardonnay,	0,51	€	8,90
trocken und fruchtig	1,0	€	16,90
Unsere Weinempfehlung:			
Villa Doluca Legend Classic	0,21	€	4,10
Fruchtig, frisch, trocken White Semillon Traube aus der <b>Türkei</b>	0,7l Flasche	€	12,90
Pinot Grigio aus Italien	0,21	€	4,40
(grauer Burgunder)	0,7l Flasche	€	14,90
	Alle Preise in	ıkl. Mehrv	vertsteuer



### **Rotwein**

Merlot, 2016 aus Frankreich trocken <u>Unsere Weinempfehlung:</u>	0,2l 0,5l 1,0l	€ €	3,60 8,90 16,90
Villa Doluca <i>Legend</i>	0,21	€	4,10
Fruchtig, frisch, trocken Cabernet Sauvignon aus der <b>Türkei</b>	0,7l Flasche	€	12,90
Lambrusco	0,21	€	3,60
der Klassiker <i>aus Italien</i> fruchtig, leicht lieblich	0,51	€	8,50
Chianti <i>Classico</i>	0,21	€	4,90
aus Italien	0,7l Flasche	€	13,90
Sekt & Spritziges			
Prosecco	0,21	€	3,00
Piccolo trocken oder halbtrocken	0,21	€	3,50
Sekt auf Eis	0, <b>3l</b>	€	3,90
Aperol Spritz	0, <b>3l</b>	€	4,50



Schnäpse				
<u>Aus der Region:</u> Helbing Kümmel <i>aus Hamburg</i>	2cl		€	1,80
Oldesloer Korn	2cl		€	1,60
Aquavit	2cl		€	1,80
Edelobstbrand Birne	2cl/4cl	€	3,00/	4,90
Grappa	2cl/4cl	€	3,00/	4,90
Chantré	2cl/4cl	€	2,50/	4,00
Yeni Raki	2cl/4cl	€	3,50/	<b>′</b> 5,50
Sambuca	2cl/4cl	€	2,70/	4,00
Jägermeister	2cl/4cl	€	2,00/	'3,00
Gin Gordons	2cl/4cl	€	3,00/	4,50
Campari	2cl/4cl	€	3,00/	4,50
Ramazotti	2cl/4cl	€	2,70/	4,00
Martini rosso	4cl	€	4,00	
<u>Whisky</u> Irish Tullamore Dew	4cl	€	3,00	
Ballantines	4cl	€	3,00	
<u>Wodka</u>				
Pum	2cl/4cl	€	3,00/	4,50
Rum Bacardi	2cl/4cl	€	3,00/	4,50



Unsere hausgemachten Suppen		
Tomatensuppe mit Brot als große Portion + € 2,-	€	3,50
Erbseneintopf mit Brot (als große Portion + € 2,-, mit Wurst + €1,-)	€	3,90
Gulaschsuppe mit Rindfleisch und Brot (als große Portion + € 2,-)	€	4,50
Salate		
- Serviert mit unserem Hausdressing & Brot oder Baguette –		
Gemischter Salat	€	6,90
Griechischer Bauernsalat Gemischter Salat griechischer Art mit Feta, Oliven, Peperoni&Zwiebeln	€	9,90
Gemischter Salat mit Putenbrustfilet	€	10,90
PizzaPizza!		
Pizza Salami mit Tomatensoße und Käse	€	7,90

Pizza Salami mit Tomatensoße und Käse	€	7,90
Pizza Schinken mit Tomatensoße und Käse	€	7,90
Pizza Hawaii mit Schinken, Ananas, Tomatensoße und Käse	€	8,90
Pizza Mediterran mit Feta, Oliven, Peperoni, Tomatensoße und Käse	€	8,90
Pizza Mozzarella mit Tomatensoße	€	8,90
Pizza Thunfisch mit Thunfisch, Oliven, Tomatensoße und Käse	€	8,90



Schnitzel,	Klass	siker&	Co
------------	-------	--------	----

Gegrillter Fetakäse mediterran	€	5,90
Ofenkartoffel mit Sour Cream, Salatgarnitur	€	4,90
Ofenkartoffel mit Champignons, Speck, Salat und Sour Cream	€	7,90
Sigara Börek (4 Stück) Gefüllt mit Schafskäse, dazu Salat und Tzatziki)	€	4,50
Portion Pommes Frites (Ketchup oder Mayonnaise + 30ct)	€	2,50
Große Portion Pommes Frites (Ketchup oder Mayonnaise + 30ct)	€	3,90
Große Currywurst mit Pommes Frites	€	6,90
Bauernfrühstück Traditionell norddeutsches Omelette aus Bratkartoffeln, Ei, Speck und Zwiebeln Mit Schinken und Gewürzgurke on top	.€	8,90
Schnitzel "Wiener Art" Dazu Pommes Frites und Salatgarnitur	€	8,90
Schnitzel "Diabolo" mit feuriger Rahmsauce nach Hausrezept und Salatgarnitur. Dazu Pommes Frites oder Bratkartoffeln	€	11,90
Schnitzel "Champignon Rahm" mit milder Champignon Kräuter Rahmsauce nach Hausrezept und Salatgarnitur Dazu Pommes Frites oder Bratkartoffeln	€ r.	11,90
Angelsmühlenschnitzel Mit frischen Champignons, Zwiebeln, Kräuterbutter und Salatgarnitur. Dazu Pommes Frites oder Bratkartoffeln	€	12,90

<sup>-</sup>Unsere Schnitzel sind alle von Hand paniert und selbst geklopft-



## **Fisch**

Calamaris a la Romana Tintenfischringe im Backteig nach original spanischem Rezept mit Pommes Frites und hausgemachtem Knobi-Dip	€	8,90
Knusperfisch in krosser Panade -Fischfilet frittiert, umhüllt von knuspriger Panade -serviert mit Pommes Frites und hausgemachter Remouladeund S	€ Salatgarnitur	9,90
Matjes nach Hausfrauen Art Mit knusprigen Bratkartoffeln, frischen Zwiebeln und Salatgarnitu	€	10,90
Bratheringe aus Schleswig Holstein - pfannenfrisch eingelegt in mild würziger Marinade, traditionell in Mit knusprigen Bratkartoffeln,frischen Zwiebeln und Salatgarnitu		9,90
Für unsere Kleinen - bis 12 Jahre-		
Dinoteller- Saftiges Hähnchenfleisch in leichter Panade	2 Dinos €	4,50
mit Pommes Frites und Ketchup	3 Dinos €	5,50